-),Itér/5-tcát Wte~ct b (géitriiiaa - ÇYP
- raitital (L'civáyn.,a/clo

Câmara Municipal de Ibitinga

III 1E1111 11 1 1 11111 1 11 III
Protocolo Geral 0002898/2017

Data: 26/06/2017 Horário: 16:45
LealslatIvo IND 960/2017

INDICAÇÃO

MATHEUS VALENTIM DE VALHO
Vereado 	DB

ASSUNTO: Solicita realização de roçagem, podas e limpeza dos terrenos do bairro Alto dos
Pinheiros, em caráter de urgência.

Autor: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue:

JUSTIFICATIVA: Os terrenos localizados no bairro Alto dos Pinheiros estão com mato
alto, necessitando de podas e em alguns deles, há grande quantidade de entulhos e galhos. A
vizinhança tem reclamado que por conta disso, insetos, baratas, animais peçonhentos como aranhas e
escorpiões invadem suas residências. Portanto, solicito que as providências sejam urgentemente
tomadas para evitar maiores transtornos aos moradores e ao Poder Público.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de junho de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1